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Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  

wg stanu na koniec października 2012r. wyniosła 10084                     

w tym 4963 kobiety i jest o 204 osoby mniejsza                                 

w porównaniu  do miesiąca poprzedniego. W mieście Biała 

Podlaska liczba bezrobotnych wynosiła 3593 osoby, 

natomiast w powiecie bialskim 6491 osób. Obszar działania 

naszego urzędu charakteryzuje się nadal wysoką stopą 

bezrobocia, która według stanu na koniec września 2012r. 

wyniosła 15,4% w mieście Biała Podlaska oraz 15,1%                    

w powiecie bialskim. Dla porównania w województwie 

lubelskim wyniosła 13,0%  natomiast w kraju 12,4% . 

W październiku  w naszym urzędzie zarejestrowanych 

zostało 1054 osoby, o 89 osób więcej niż w miesiącu 

wrześniu,  w tym: 

1) 256 osób zarejestrowało się po raz pierwszy, 

natomiast  

2) 798 osób po raz kolejny zostało włączonych 

do ewidencji osób bezrobotnych. 

W miesiącu październiku w urzędzie pracy 

zarejestrowanych zostało 161 absolwentów                          

i jest to o 26 osób mniej niż                                                        

w miesiącu poprzedzającym sprawozdanie.                                                                                      

Liczba osób poszukujących pracy zarejestrowanych 

w październiku wyniosła 121 osób i jest o 13 osób 

mniejsza niż w miesiącu wrześniu. 

W omawianym okresie status osoby bezrobotnej 

utraciło 1040 osób, w tym 551 kobiet. Spośród osób, które 

utraciły status bezrobotnego najwięcej odnotowano osób, 

które podjęły pracę – 574. Natomiast osób, które zostały 

wyrejestrowane ze względu na niestawiennictwo                                   

w wyznaczonym terminie – 285, zaś tych które dobrowolnie 

zrezygnowały ze statusu bezrobotnego było 35. 
 

W miesiącu październiku Powiatowy Urząd Pracy 

dysponował 369 miejscami aktywizacji zawodowej                                 

tj. 292 ofertami  pracy krajowej oraz  77 miejscami na 

staż.                                       

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy takie 

jak: robotnik budowlany, składanie kartoników, pakowacz, 

sprzedawca, przedstawiciel handlowy, magazynier, tapicer meblowy, kierowca ciągnika 

siodłowego, kierowca samochodu ciężarowego, ochroniarz, dyrektor handlowy, pedagog, agent 

celny, monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych, hydraulik/monter instalacji sanitarnych, 

sprzątaczka, technik handlowiec, fryzjer, piekarz, spawacz ręczny gazowy, sortowacz odpadów 

Bezrobotni ogółem

(w os.)

Bezrobotni z prawem do

zasiłku (w os.)

Ogółem 10084 976

Kobiety 4963 504

Mężczyźni 5121 472
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Dane statystyczne - październik 2012r. 



wtórnych, ogrodnik terenów zieleni, kelner. Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za 

granicą miały do dyspozycji 28 ofert zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach 

sieci EURES. To o 289 miejsc pracy mniej niż w miesiącu wrześniu 2012r. Zagraniczne oferty 

pracy zgłaszane przez pracodawców to: kelner, monter instalacji sanitarnych, hydraulik, drukarz 

sitodruku, pracownik recyklingu, operator CNC, frezer, pracownik działu sprzedaży, tapicer, 

kucharz, animator DJ, obsługa serwisowa, koordynator ds. personalnych, animator dziecięcy, 

inżynier budownictwa okrętowego, animator młodzieży, windykator, pracownik ds. obróbki metalu, 

inżynier konstruktor budowy maszyn, animator sportowy, pracownik do rozbiórki budynków, 

dekarz/blacharz, operator maszyn do rozlewania asfaltu, technik mechatronik, konserwator maszyn, 

operator CNC (cięcie), elektryk instalator sieci elektrycznej, produkcja i montaż nagrobków.                       

Usługą pośrednictwa pracy objęto 3939 osób. 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej skorzystało 

548 osób. W tym z poradnictwa  zawodowego indywidualnego 458 osób. Zostało zorganizowanych 

9 spotkań dla 84 osób w ramach informacji grupowej. W spotkaniach grupowych o tematyce: 

„Usługi rynku pracy”, „Usługi i instrumenty rynku pracy jako pomoc dla osób                                            

z niepełnosprawnością” przedstawiono możliwości skorzystania przez osoby bezrobotne ze 

świadczonego przez Urząd Pracy pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i informacji 

zawodowej, pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz szkoleń i innych aktywnych form 

finansowanych ze środków  Funduszu Pracy i PFRON. Bezrobotni uczestniczący w informacji 

grupowej „Krok po kroku do działalności gospodarczej” mieli możliwość zapoznania się                                

z zagadnieniami związanymi z  procedurą rejestracji firmy oraz źródłami finansowania działalności 

gospodarczej. Natomiast zaproszeni goście z Zakładu Karnego i Wojskowej Komendy Uzupełnień 

podczas spotkania „Rekrutacja i praca w Służbie Więziennej” oraz  „Rekrutacja i praca w Służbie 

Wojskowej” przybliżyli słuchaczom zasady i warunki zatrudnienia w Służbie Więziennej oraz                                       

w korpusie szeregowych zawodowych i Narodowych Siłach Rezerwowych. 

Ponadto 6 osób uczestniczyło w dwudniowej poradzie grupowej: „Badanie predyspozycji 

zawodowych - Bilans Kompetencji” - uczestnicy porady pracowali nad poznaniem swoich 

predyspozycji zawodowych oraz odkrywali potrzebę dostosowywania własnych umiejętności                          

i kwalifikacji do osobistej aktywności na rynku pracy.  

W październiku 2012r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 25 zajęć aktywizacyjnych                            

o tematach: „Dokumenty aplikacyjne”, „Aktywny na rynku pracy”, „Trening kreatywności” i "ABC 

Bezrobotnego - czyli jak znaleźć pracę",  z których skorzystało 212 osób. 

Natomiast specjaliści do spraw rozwoju zawodowego w ramach obowiązkowych wizyt 

poinformowali 228 osób bezrobotnych o możliwościach i zasadach kierowania na szkolenia przez 

Powiatowy Urząd Pracy. W okresie sprawozdawczym 1 osoba bezrobotna ukończyła szkolenie 

indywidualne i tym samym podniosła swoje kwalifikacje zawodowe w zakresie Studium 

Przygotowawczego dla Ekspertów i Doradców Podatkowych. 

W okresie od 16.10.2012r. do 31.10.2012r. były  przyjmowane wnioski  osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu o przyznanie środków na 

podjęcie działalności gospodarczej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Osoby niepełnosprawne mogły ubiegać się o dofinansowanie w  wysokości 

30.000,00 zł.  

 

 

Biała Podlaska, 12.11.2012r.  


